
HKÜÜ.N".

FLS.

/ftTTTíV ESTADO DO MARANHAO rubrica.
I I PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
^0^1^ COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2024

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação - SEMED, por meio da

Coordenação Geral de Controle das Licitações - CGCL.

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais permanentes

mobiliários, eletrodomésticos e eletrônicos diversos, destinados a atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Educação de Timon/MA.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 11H:00M1N DO DIA 05/12/2024.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 11H:00MIN DO DIA 17/12/2024.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA: 11H:10 MIN DO

DIA 17/12/2024.

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para
todas as referências de tempo (horário e min) será observado o horário de Brasília (DF).

O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio

www.portaldecomprasDublicas.com.br. Informações: Coordenação Geral de Controle de

Licitações do Município de Timon — MA, e-mail: licitacao@.timon.ma.gov.br.
1

Timon/MA, 03 de dezembro de 2024.

âíííncist^^rSa^Jfa êiva.
Pregoelro do Município de Timon/MA

Praça S9o José, s/n, Centro, Timon/MA | CEP: 6S.636-160 j CNPJ: 06.115.307/0001-14



Diário Oíicial Elelrônico do Município de Timon

[j ATl
Portaria n° 002/2024-GAB/PRES

TImon (MA), 02 do Dezembro de 2024.

DESIGNAR SERVIDOR COMO

RESPONSÁVEL PELA UQUIDAÇÁO DE
DESPESAS DA AGÊNCIA DE

TECNOLOGIA, CIÊNCIA E INOVAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE TIMON - MA.

A PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE TECNOLOGIA,

CIÊNCIA E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIMON -
MA, no uso de suas atribuições legais que ihe confere o

artigo 6° da Lei Municipal n° 1911/2014, c/c artigo S3 da
lei Municipal n" 1.892/2013 e Lei Federai n° 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1°. DESIGNAR Davi Lennon Chaves da Cruz,

/tesistente Técnica, matricula n' 921956-9, com o

encargo de liquldanle de despesas da Agência de
Tecnologia, Ciência e Inovação - ATI. devendo conferir e
atestar se as despesas realizadas estão em condições

de serem pagas, por meio da liquidação.

Parágrafo único. A presente designação é feita sem
prejuízo das demais atribuições.
Art. 2*. A presente portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos a contar de 1°.12.2024.

Art. 3°. Revogam-se a portaria n° 001/2021-GAB/PRES,
de 12 de maio de 2021.

Certifique-se, Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE

TECNOLOGIA, CIÊNCIA E INOVAÇÃO • ATI, em 02 de
dezembro de 2024.

Requelina de Oliveira Silva
Presidente da ATi

Portaria n° 0313/2024-GP

I AVISO DE LICITAÇÃO

Ano X! - Edição n"

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição do
materiais permanentes mobiliários, eletrodomésticos o
eletrônicos diversos, destinados a atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação de
Timon/MA.

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:

10H:OOMIN DO DIA 05/12/2024. DATA E HORA FINAL

DAS PROPOSTAS: 1CH:0CMiN DO DIA 17/12/2024.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO

PÚBUCA: 10H:10 MIN DO DIA 17/12/2024.

LOCAL: www.oorlaldecomorasDublicas.com.hr.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências do

tempo (horário e min) será observado o horário de
Brasília (DF). O Editai estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sitio

www.DortaidecomDrasDUblicas.com.br. informações;

Coordenação Geral de Controle de Licitações do
Município do Timon - MA, o-maii:
lleilaeao@timnn ma oov.br Preooeiro do Município de

Timon/MA. Nervson Francisco Pereira da Silva.

[ EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Timori-MA.jJer^p-Fcirc, 03 de Dezembro dó 2p2/i

município DE TIMON - ESTADO 00 MARANHÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 035/2024

INTERESSADO: Secretaria Municipai de Educação -

SEMED. por meio da Coordenação Geral da Controle

das Licitações - CGCL.

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
Aditivo n° 01 ao Contrato n° 017/2024 -

FMAS/SEMDES. Objeto; corresponde ao acréscimo de
5% do valor inicialmente contratado, confonne

permissivo legal.com finalidade de atender as demandas
da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município

de TImon/MA. Fundamentação; art. 65. Inciso II. alínea

'd' o §1°, da Lei 8.666/1993. Contratante: Fundo
Municipal de /Assistência Social — FMAS. Contratada:
DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
01.817.573/0001-75. Data de Assinatura: 28/11/2024.

MUNICIPID DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
Aditivo n* 01 ao Contrato n° 042/2023 -

FMAS/SEMDES. Objeto: corresponde ao acréscimo de
25% do valor inicialmente contratado, conforme

permissivo legal.com finalidade de atender as demandas
da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município

de Timon/MA. Fundamentação: art. 65. inciso II. alínea

'd* e §1°. da Lei 6.666/1993. Contratante: Fundo
Municipal de /Assistência Social - FMAS. Contratada: J
P & TOPMED CDMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob

o n° 31.058.074/0001-02. Data de /Assinatura:

26/11/2024.

I EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO |
município DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

DISPENSA ELETRÔNICA N° 022/2024 • IPMT
ProcessoAdministrativon° 136/2024

0 presidente do Instituto de Previdência Social dos
Servidores Públicos de TImon, no uso de suas

atribuições legais, resolve:
Concordar com o resultado proferido pela Agente de

contratação c propostas dos iidtantes e ADJUDICAR E
HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento

iicitatório em questão, em favor das Empresas: C J
FREITAS DE SAMPAIO EIRELLI-EPP - CNPJ , N»
08.171.718/0001-52, representada pelo Sr. Oiivan
Freitas Rodrigues, para item 10, e F C SILVA
COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, para os itens 01. 02.

03, 04, 05. 06, 07, 08. 09, 11 e 12, no valor de R$
22.425,00 (Vlnta e dois mil, quatrocentos e vinte e
cinco reais), conforme Ata de resultado, registros no
sistema Portal de Compras Públicas e Proposta, que

passam a integrar este Termo de Adjudicação e
Homologação, na forma disposta no edital e demais
documentos que integram no todo este procedimento
Iicitatório, preservado que ficam os preços declarados
em compatibilidade com o mercado nacional e garantias
legais, como ato de controle final, tendo em vista que
atendem todas as exigências exaradas no instrumento
inicial. Timon, MA. 26 de Novembro de 2024

LIvIo Roberto SantosPedreira
Presidente do IPMT

Mat. 0306/2024
1 EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNC|Ã~1

município DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
Ato de Cooperação Técnica n® 017/2024, Partos:
Município do Tímon/MA por sua Coordenação Gorai do
Controle do Licitações e a Prefeitura Municipal de Timon
- MA por intarmódio do Instituto de Providência Social
dos Servidores Públicos do Município de Timon • IPMT,

Objotor Adesão a Ata de Registro de Preços da
CGCL/PMT-MA pela Prefeitura Municipal de TImcn - MA
c do Instituto do Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Timon — IPMT de Timon - MA,
na condição de Carona, para utilizar os preços
registrados na ata do SRP n^ 046A/2023 do Município do
Timon/MA, que fica limitado e vinculado ao termo do
liberação n"* 027/2024.
Assinaturas: 22/11/2024

SEMPLAN

^ ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA BE TÍMOM

TERMO ADMI.NISTR.ÁTIVO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAI. DE USO

Livro N° 008 Terrao N" 307/2024

T,™. do conoo«io d. dirol.o ro.l do uo. q«. =0»..™. do m 1.*.,o-o«Jí« Ç

Municipal DINAIR SEBASilA» mitoriyiíiti o Direito U50 íij)ôãv.1 adumtc
UOIRRLAN RODRIGUES DA CRUZ dumvuntc de titulamiádc apôs
discmtinado decorrente dc Titulo dc Aforamento expedido na viBea • favor d - DIOMSIO .lOSE UENVINDO DA
(m>ca.rc„UzadaánoüvrodcAro—

CPF 1526.894.413-49. coníormc ie depreende do drecreto regnlamentar u 403
de «9 d; Maio de 2022.'q;c alterou a U4 n 1859 de 29 de Acoãtojle Iriuio iro

r\ OPTinCADO DICfrALMflírE

^ E COM CARIMBO DCTtMPO Prava ü/n. Centro / CEP: b5.6:t6-l60 CWPJ; 06.115.:^()7/üüü 1 -14 -TiinpnS^lA-
O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: .^ngy^Mafflr«»a.gov.hr/diariO'OflciaÍ/.

ISSN 2965-8489



TRSBUWAL DOJURl

São LuTs, quarta-feira, 4 de deeembro de 2024

Condenadohomem
matoumulherem
José DiocLéciofoi sentenciado a 8 anos de prisão, a serem cumpridos na Unidade
Prisional de Ressociaüzação de Porto Franco, por matar mulher em 1995

0'IVí))una) do Jdri da c;:oinaica
de Podo Franco condenou

José Dioclécio da SiK'a a 8

anos de prisão em regime
scmiaberto pelo assassinato de Maria
Hdilcne Carneiro Araújo. O crímc
ocorreu ein 12 de setembro de 1995,
no po\'oado Campcstrc. e a sentença
foi proferida no último dia 26 de no-
vembro. Üe acordo com a investiga*
ção. o crime aconteceu por volta dos

2üh, nas proximidades do Colégio Va*
lentim Aguiar. José Dioclécio atacou a
vítima com diversas facadas no pes
coço, peito, costelas, rim e região ge-
nital, totalizando sete perfurações
que causaram a morte imediata de
Maria Hdllene. O ataque foi conside
rado traiçoeiro, dificultando qualquer
chance de defe.sa. Apôs cometer o ho
micídio, o réu fugiu, e o caso ficou
se m sol ução p o r qu ase 28 anos.

O processo pennancceu suspenso
até junho de 2023, quando a polícia
conseguiu localizar o acusado e cum
prir o mandado de prisão. No julga
mento. o réu foi condenado porhomi-
cídio simples, já que, na época do cri
me, o femínícídioainda não estava li-

piJicado na legislação brasileira.
José Dioclécio cumprirá a pena na

Unidade Prisional dc Hcssocialização
de Porto Franco.

FAKENEWS

Cadastro para animais não vai cobrar imposto

• • —. - - - • '■ . • .. . :

í,", íff

TV

Aprovado no Senado Federa! na se
mana passada, o Projoiu dc Lei (PL)
2.230/2022 que aiiforiza a criação do
Cadastro Nacional de Animais Do

mésticos, virou uma graiulc polêmica
cm gi-upos do WhatsApp c nos redes
sociais. A pauta seria que o cadastro
iria possibilitar um imposto para do
nos de pcts.
"tira sé o que faltava. Oiarum esse
projeto, mas a geme sabe bem quais
são as intenções". Koi o que escix*veu a
<í^dor.) u z e m u ma rcd esoei ai.

Em sua página oilcial, o Senado des
mente as Informações. "O profetu
aprovado sc destina a criar banco de
dados sobre os 'pets' sem a criação de
nenhum tributo".

O PL 2.230/2022 autoriza a criação do
cadastro, feito pelos municípios c pe
lo Distrito i'edcral, a partir dc modelo
fornecido pula União. Serão cadastra

dos dados pes.soaís do pmprictárlo e
Informações sobre o animal, lais co
nto espécie, raça e ítlade. O ucfi.sso se
rá disponibilizada ao público pela In
ternet.

O objetivo é concentrar Informações
referentes aos tutores e aos animais,

que poderão m-r usadas para definir
políticas públicas e decisões fultirns.
especialmentequanto a (pjestãe.s .sa
nitárias, como campanhasde vacina
ção.
Segundo o relator no Senado, .senador
Medas dc Jesus {Hopublicanos-RR), o
prüjuto vai ajudar na localizaçãu du
donos de animais abandonados, no

controle dezounuses, nu aumento da

segurança para compra c venda de
animais e no combate aos maus-tra-

tos.

Atém disso, promover equilíbrio
entre O.S interessesde proprietários de

aniniiiLs, a saúde pública, a proteção
ambiental c o bem-estar animal. O

t.exti> exclui ímimais rurais, que já têm
registro cm órgãos do Ministério da
AgrícuUma.
A proposta aimla não virou lei. ]■ se
gunda a Agência Senado, o projeto
apenas autoriza a criação ilocAibutro.
O projeto, de autoria do deputado
Carlos (inine-.; (Repuhlicano.s-itS).cr>-
meçou u ser analisado em 20IS —
com a numciaçáo Pi. 3.720/2015 —, e
foi aprovado pela C&mant dos Depu
tados em 2022. No Senado, lui aprova
do pela Comissão de Clonsfituição.
Justiça e Cidadania (CCI). pelaCk>nil.s-
são de Meio 2\mbienle (CMA) e pelo
Ptonário.

Agora aguarda a sanção presidenci
al para virarlei. O presidentedaHepú-
blica tem até o dia 17 de de^Ajmbropu
ra «.iancionaro projeto.

A «epwM CISA08 JARD9M eMPRCCNOUfKTOS lUOBtLUROS SPB LTDA. «RtOtU no CNPJ iiub o n* ZaSOt 4eMK»1 Í3. v«R. pv
Rwio 00 pnR*«nto «lu tanna d» (£ieM. NCFOFiCAR:

OSCUENUS CPF VENDA (DEH1VICAOOR PARCELA/VENCIMENTO

VAKES5A lEITE COSTA UAIA 02S.6ai.T4nZ 2318 QUADRA 18 LT1S 1AIDnM24 a 10711(2924

JOSÉ RJBAWAJt COSTA CUIA 958252.2»^ 731B QUADRA 18IT15 t(yD7/»»4 9l0íT1«074

DAIANE KESUOAStlVASOUSA C03.t77.SgM9 2S64 OUAORA121T40 19/12/2023«10'110024

GULKERME NOSRE DOS SAMTOS etQ076.8SMO 2SS4 QUADRA 12LT40 1(V12/2023b 10(1112024

ANA PAULA MORAIS COSTA SANTOS 001399.12MO 3408 OUAORA40LT27 16ff1/2024 4 10/11(2924

OSMAN OE ALENCAR SANTOS fi20a77.S03'3t 3408 QUADRA 4C11 27 107DI/2924 0 10/11/2024

IVONEIDE RODRIGUES DOS SANTOS 033CS0ASS91 3932 QUADRA 18lY19 10/10/29234 I0'l1i2024

GUSIVANDO GUILHERME DOS SANTOS S3Q.777.09M8 2933 QUADRA 18IT19 10n(]/2n38 10(11(2974

JOÃO CÊ2AR DE l/IRAtLDA 347.306.64203 2910 QUADRA 17LT17 10W/2934 A 10/11.'2934

ELIENE BEZERRA LDM 03t-394.686-7S 3205 QUADRA31LT22 10(07/3924 a 10M 1(2924

CACattA COSTA DA SRVA 328 682.10M3 3036 QUADRA 18IT 04 t(l.t€/2924 * 10'11(2924

pcn que. no prende Ift <qan»} dln. conladm da pubkaçAe do prtcart». «üKuirn e pursjçíto da tnwa fo^rorn oa oonana «
(xyrr]ronúMdocompnovDreaSnvdo^*K9Üflcan)9.rQlaeívoe»hieb«i*ahTtacdaddes2^^«)c*n»Ce«to Jmlin,
dewndOi o» octflcidoo. flíBluaf. f» praio achi*. e pigerwrta dae paral» oon6aíu«a em ebffrts dovtíôTtorfi» acrcfliSte» ckn (WargM
rnarai6n»ec«l0dnonicor«re)o Noi£ca^.«úea.qu6emi«olnwndeapuva«d»djmora.nourr»rA»lorian.d«er<fr«0Bmqunuo
oavâ lesOtte. «• otme* do «bgo 47d <t» Cídqo CM. ukaçad Bib Quo ocadonurti o re)r,ttso dofc areica <13 fcac intoxxxuda
bníMi do poeso o do km» cweeUaçúo). para a noüAcarn NciXh^^ij. fruttrwm.-, •»« iimo vcc cpowvjo o ek»%d:frntfr o do
cartf^tio. na» otm» eoitt. oe Mioree mMtànuta de draito dee naUVadu (apd* níütaSa» aa decuçoes e ebiitnwva» f<uoukio6)

KtcrriniRA uu>«ci?al os ouo oacua a\s cuwUsva

A\nso oe ucitacao arzoAo ELeraCMCO sm» k ' tytoMCPL. processo acm.
N* MSfcaS/£02 A A Pwlíi-Mie WjRirtívu an Ciha -i»» t- W* 1-S^.r d". OK «JWICOIM.
Wsvã»<U Cv\aít}tfn C» i£r(>b pÜAa ptni wi-o» ««w dM «-UnttadM que
no ir .H a<UNrC<r.4* Sno'. Aa V« U>« (ncnM IWMX I /a*vA^ 'r(,^M'o de

«MAiMl o Csrfroafl;. d< «•!,;,*» («nr.*Cdo ct» »esvM d» «
MucM MSiU»4 "V rr«nr.i;M> d* OTo iíAjmi «M* Our^df MA cmtwiwm
uivton-«np.V«>4 Vroiu de Acccitnas en-utisAs pU.t«« -rivlm pc« nv« dc reeune» w
etcrobiiA lAi <'ian i.A'S2- IMGtNET 9>ua.
Co<r> <u Ur Pra>vtl n< 14 iXiZAUt n Mt tivtíòtf anXfm*. da tc<
Ccirplenento 1* 1.V3C0d»<M c«bMcWn-M «cxeA^ a«a3|add£«»Ccrai-Mi O EdUI« wu*
AVUKM «kM(v a W»«#fcVi« (V* rtwnedidde «{luru etorfti», tfju »Ha tapaiíw»».
wel»d8>wArwiuti«»Bwbf; ou Pulai daTii«inBe4r«i*9qUto>teipi) ou wdc(* mi
■»ev*a >16 1-^ c|.K,2>stiíjym*U4n ou «Ma n* da PieHfcAO a» $M da ConlM*j
Pimvwto »• UiU(do cn onde rt-OoriO td CtlO» « C6nHit-.>das^rat,Aa.i«r<e. da 2*« G* fo'*
UM en A* 12\ M JWW PfMd* Sd.Ccnac. CEP T09-Cn0 0>« dAgie dai CurnSi
M\ (12 a» ddzonty» dc 2lií4 Wb«!y ANM d» Si- 9ou«ir« de AdfriieeaçS» « GaiiA»

1 UawM eXMM M 4è ■ IM

AVBooeucrrAçJiO

PREOÃO eurreftüKso n-oscpsi
aOEReSSAnO: Soitami Muw-^kl •;« - rCVCEO pu naa 0« Cu.i<»ievSo Ca** de
CuecW da* - COCL

OaJEtO: Ri->tòJ CO srocca pa-"» «.dura ai|UM(d6 «• fia>«dd ici-nvcren mcfedAnM.
c*X6dviwc»cM e «oMmw» 9«iiioa« a tliKKor » neswutoloo da Sacccsana
tihrleipal de Eiu6«^Vi de 'r*ií«.\(A
DATA K HORA06 ».rClO 0A$ PROPOSTAS. 1CHOO»22J iK) íMGiniVKírá tlAIAt HOKA
mAL 0A8 PRc^Ktona imil^ín do d(a oi zoou rata osasenii^radao rd^oro^TAs •
SESSÃO PODUSA. IQM tO MIN iX> (4A 1 ti !2.tW24.
LOCAL' *WMt;>Ji*i»>wve«'U»ca»jeui»iti. r*£FEf*ÊNClA W? TCMPO Pvie bae a« íefcrtfiw
0» lufrw0N'tA>oiTir.i(e(AobwMadodAoiArt4l!eDíuna(Cri Ú CdAiies!vidcp««vcl6m
ct^AiU e A-KOd.t *4 no <iM wnnKeertJdtCfntifaleubId.irkCMni;? OVlymeçSis; CoOf.v>

rwfAd <{<*M A< Cunroit dr l óa doTru» - Wv KXA-aASMun*-* «au
erPiQ^racoUjnKiV".)Jt NtnyHorfMicluaPeAdNdaSii''*

AVSOCaUCmcÁO pregãon.ETRCMC0ieQSTflaiM.AP»4ce>»IA/«:icuíd»P'«<Ai«j-rAA
Iw(\tOv>. r.n .uimimee,'íminMrwwAMqi«lira ardi-ia tM<M ID M d«w>*iode 2S24.«
O^AUrvi irVíiHntK ü)KK»»tt> cnaieoado M ipe iTaf<t p«ça per (naM) •

M DASIetua^iGaa^BtOecpcbMiCine.ttnjaMrcIiaMoRcvuodBPreanpwaCire.
» 9»r iOda cuwai j^V] da pac« > .PA«( mrtt dt peça • «oeievic» noM» M Ur «4

d» pM*a M .1 Aira c« ««lAAi» e 'WlacAMM 0ert-.r«ft4c« a icta ao Usú lao «e aaAVk r»
•d», rspeiluangi arUxI. unii cuUUrJ» («A PreyiMra O «dt* « mm WfA» «XKtvm-n^
0«a>'Vn& ft,i ííSjft* »co Itv PwtaS .1* ríTeíVif»'.wfodton»fM'jWt« HUNíCL*».
m «■*« br; e rn Poirf r» ional d» C>v».\lvA* Píflc* e»d*WiWiace *»«*» i* w da

Ccn3à>)Pcr'.\ak-.iKeel><J.»;>ÀftiiMn.)AMnKURc ãrv«a T lU.CfP dS72Wl»Cere«'-
PacTarKMA «2* ad*(cBa. rorutretiíd Ctottfwei 1«<Càmaurc)0 6nar«ia2pe»cr<»

matt2rV Poiel^btAA 03 te cAunt»u d» SOCa. Ptdra OiUea remira Raposo • SoogijfN
UuiCMil ds Pare^ancrb.

AVOO oe llCrrACAO PAEQAO ELETPCMCO N* OWGOM a P^Muea bUr««M(d« retMn» -VA
kmw nMoQ. tan cqnrectiwn VA n»iM4*aM que fera vmkM no u* l") lie dereoAro d» 2024. m
VerVaiM {n».-t Am* •, •*> rro taklw» R«gC» (rluAvo. k> t,-» invior («rfe per dun. VA «
igdadaLnrf' U UAVI e«>uoto«»e«(»»iVncirr«.lefVoporoQ<oeRfStOu4>Pi<iRri«raAwa.
«rxrtsd o earattelii de uiumi pars » pentatAi Ct uree» «a lec •;*» de «tiaiu tm
WMiiM bastsAeue An*. deMMM e enof «• recMetsUM <U SecrdsRi de Msecruiu» »
UtoiârTb 06 lAncAA- de reA*«« « kW. no sm ■tvoéV^.lmldcmCd' mOu «nAiada peu

Pt«g>v*ii> O olMl« MUM c-nurfrev-M dH/WvM no woO d? Proui d* e»npv(>W*
bH*iHwwwffftnet.iinviewm. ba<».'Wd»noi«cnvtr.' * fj Pwur Neconol cw (SyoeiAAee KCtS'**
{PNlVf tsd» «rwA* n# Conwrto Pnmwpü di LMk» l»**» aAwntM R»
awA n* 11I CCJ> 'A fíSMCi Ce«te - PcdwsiUA. u 2» e í;* iWA h» Mr*© «as oahCOiin «o
isi«úne> oupn en>vl i»4;rped^«*inASO'b<- Ptd^etwAIA vV dt «CNnve do Marcos
eReAirfdoFr«m- 5«n«rl6Muí <44tdolfÍ!att42*«e'*5an«nò Poiíi!fl»-''»VVÍS2t-6f»

Amo DCUCrMCAO.PRClSAOCLfitftCNICOliPOStVSmAPKM'*'* »««:«<* de PrdrurM-r.(i\
tvtt t«eex> I «s oornnrr«.ra. Oc-v /ímssaus «•> IM nudUar tu d* 12 s<e dnatritio do 2Ce4. *»

i«itxai*i{{MieMrcr>f.l i>x\<k>iui'wuideMPi«^i»kNrv«:Adi>toor>wp«(eparU<u y%t
e^do dn Lni < 14 KW- * Ht» -Urr.vVe |MAyc<te. IcMn pv OOJCC o Ro;^ do Hcfos psn
ttua «.t<va.>ecs:iwcc4idaeirff3»©k-.<lt«ie«rMp«e«pntfAp4desar,voed»lou(í)i>ae<i«<a3
íM cvnntito tcecOi RO 12t^. dodrociM 9 ««r' ss necn»d»Jes da SeccOna de lAMiTdUi *
UcUsiurO dc tkr-<ÀA/ '*> f©d«>at - LIA. rc ws isp«XVÁar«eo<Ti.t:-» nuMa uuxlbada wto

PioooHd 0tdAe««<i.usn«'K»ercer4»-r>««d»p6'Aie<»Repaeflewaea&P(/CMtfs*»rH'«'»»»
ltqM.'^AW.riiM«r.M (••4 .:cv br.'. Kir» o tf. NaMnir do CAMraeaciOai Pi,Uiir*s
(mCP) EmM -m »o.v wüpinae n> M Pm-nv.mledo rnisli» AunncM Ar,
Br»r.i rf 111. Éíi>- L», ííSUjg. Oirwo - PocFetasMA da >• a V leie. r* mm» de» WhCttM»«»

l4rlVinAeui«(od<n^ec<k(«(P:nw'iupMbr PcMwéafctAl Mda doÍM» Maiti»
Cwwd de Fh<íla« - SeucUrs lAirovu oo IntoecfjbrB e UcbwitDO- lAxuro n* 064CQCl.riR

cover:io 00 C6TACO uo uarãímUo
SECRETAMA OC ESTADO CA ACUMCTRAGAO . SCAO

secret/aiaadjukta kLtorTAÇoes
g COMPRAS CSTRATEGiCAS > SAU6

AVISO CE REMARCAÇAO
PREGÃO ELETROtOCO »• C9CS224 - OAUCMA

PROCESSO rr SCA0>'eei9C/2«24

ASCcRCTAPIA ADJUNTA OE UaTAÇÔES C COUPftAS esnUTEUlCAS. <xn» pubkn qwr ■>
HAAAi 00. le Pr*}to CtotrMM, do tVo hcMOR PREÇO POR tOTf. Ktíf(f/»<o o R«pí*.
VD de Prtfoe p«a a conuatecle «i> cmpNee eaoecitSaada noe Scni<«o*torRinMdo« de Lva-
IMtA tti(|leniNi(A6. pkrdkwg** e «i6nsen*(i6 d« <nM4 Maaue e eeieinee, dei inataln^e
Itikes e (Rob iAlet. ewM ferftewetnw de mio do «tn, melerlel» e «autohr^Maa de jardin*.

iMoe R«JMa«I» do M«r*iiAlv. leUd Maa- Nwto. Sul l.eirt* Oeate e Conde MareAAanae.

' I j»rideii*ttriw'4.d»ieer>0ia>«i»rtrt*r*ge6.«>ewe
íCacn*

SAL «.MA M1.VII n* Aw. Jertiénw de ACiuqiwqi*, Ctoitonlr UiM.
•)h\ 4* endsr. CaSiau • Si» l^ite-HA. CEP: «(074.X2a. A eccn>!2>V míVr'.* «ur. o Um tolêi

S*n iPt, Câ de OercNro d« 2C24.

A^ie Pmhelre Vaaconscbe

S»err-b'.rk%Aqu4MA>i r4»(J^» G«^4;a»r;*?:!^4M - '>Ai.y-VA

VV - GOVERNO DO ESTADO 00 MARARMAO
tl[f-ReSAIIAfiARHCKSEO«AIMI*(»TNACAOPORruAMAAUAP

AMSODClIcnACAO
PRltOAOtLfTRONKON*042NW34>£MAP

ACUPRCSA MARANHSMSg DE ADSUNISTRACAO PORTUAnM- EMAf» »rim twtt«v om i»i1-
Uf9 Ir iueee. r* r-r«ia> lude Pi«$ Je UèOirios. ne rpodo se jm«-. i* de awcbbie
0(i«r«fla4e p-v «■ittAii* pcK esfeno de tutowrw inew preço, f *n «çKnrí»
no SL) OLDi/IcaS. A* O» SSIi - Hwn d» 6--«*ae .CF. imi rmmo m ow de mtfVA ce «rcrvkig^ Je
ir Airi-u(Ao. (n*j tOe »*wJ<j.lac6ei «AomAr. p**i CCeiTHíilAÇAj& CE 'fiAyN(£6AEíPECW.P
2ADA PAPA rUEOTACAO -t<>3 «Cft-.ICOÔ tC CSGOTAMOÍTO C SVCÇ/d> 06 RESÍÚLOS CM
FOGIAS DDG Pr.C£lÜ^ ACtAISl-MriAOGS P£tA EMPRESA r4AJt<iNi<c>«SE Ca ACT.tMGTPA-
CArjPOfnU-lRK-CMAPC SCV.VTl'.feJJ4/>('JDD.EZikOOS oudsníMR-OROdraçeMdeTeono
da Hr/crfrwj JVví»o X -.K ««•iM.irla do fewt«»v Afln-r:s:f49,dn. " PÍJa&rÕa.ÊMAP. de
0».tvVrQ2« r mn umu^vrie r*« as db0ce<Aft4 w RceiAnvAm Oo i..r.UçMK o CarOnSr* -ft
fn-pfiwMw.Ww*» deA<"*"«**xV>P-J>lu*n»'fMAP.deieiC<*<A«wrwn*l>» del4de
d*;»! JVb de ZTAè «lA FeCu al n' i S.SCt. ;M 39 Ce >4Vid de ?d4£. C ecPal« e*r» eremre efO.
i dK,-«e.^uek«3.-.MKAMi no imdueto .>i ha.».».tAw<^>a..fLi-iM»n no l^k 7r»i«weêr«M>'
CeecfM. (wwUd »ii*> wed«>->j gretuwwrlí. nm-ion-» bHLMetAu 9«i9 e-o*! pe-or

•>Aor :a M •N.ie fAV». f*: MD!) «4 IJ UO Sve, o du I3CD àb 1 ff») horci. Ev:i-
nxmnnm erm^iHMa »<«*)«*» saiw» limuAe «* nMr.Ai»du no s-te «wn-.ansp.mrtcitf.
te T««ike>ee i1i»r.2iv-SW: UifAliT. .U1M»29 eJi2lf«Al7.

&Aa Lu't' MA. 32 e« OrPiiiiU 6 04 202-1.
Giane SoMcdio de Owite

CtfwtodcCooripTweCwreMtaaCWF'


